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Leksikon - Michael Kühnen 

75 - MONARCHY 
 To former for monarkier er generelt kendt i den moderne bevidsthed: 

 Det absolutte monarki. I Europa er det et resultat af opløsningen af det 

Hellige Romerske Rige for den tyske nation, det første tyske kejserrige, og 

det er kendetegnet ved, at en monark er den uindskrænkede bærer af en stats 

suverænitet og dermed kilden til al magt. Det seneste historiske eksempel på 

denne styreform var den russiske zarisme. Men også det tyske og østrig-

ungarske imperium var stadig stærkt præget af det indtil deres fald ved 

slutningen af Første Verdenskrig. 

 Det konstitutionelle monarki. I Europa er den et resultat af oplysningstidens 

revolution og er kendetegnet ved, at suveræniteten i overensstemmelse med 

liberalismens teorier angiveligt overføres til folket, og at monarkens magt 

mere eller mindre begrænses af en forfatning, indtil kronen til sidst kun 

betragtes som et symbol. 

I den nationalsocialistiske folkestat overgår suveræniteten derimod til nationen, 

hvis viljebærer er partiet (se Vilje og Nationalsocialistisk Tysklands 

Arbejderparti). Selv om det er ordnet efter Führer-princippet og giver dets leder 

næsten ubegrænset magt, er der ingen som helst forbindelse til det absolutte 

monarki, da det nationalsocialistiske Führer-princip ikke er baseret på arvelighed, 

men på udvælgelse (se Kampf). Derfor har den historiske nationalsocialisme altid 

og med rette talt strengt imod genoprettelsen af Hohenzollern-monarkiet i 

Tyskland. 

På den anden side er det tænkeligt, at fremtidens fjerde rige, den overnationale 
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orden af folkene i det store europæiske område, vil forny monarkiet som et symbol 

på enhedsriget udadtil. Dette gælder først og fremmest for den endelige etablering 

af den Nye Orden, som vil stå i traditionen fra de gamle ariske avancerede 

civilisationer. 

Der findes faktisk et tredje - virkelig arts- og naturbaseret - monarki, nemlig det 

traditionelle monarki som den rituelle udmøntning af princippet om arvelighed 

som en permanent enhed over mangfoldigheden (se også differentiering). Her 

danner monarken som ritualets herre bindeleddet mellem folkets fællesskab, alle 

sociale grupper og alle folkets kammerater og et højere princip, som i dag kaldes 

værdiidealisme. Han er således, ud over den konstante kamp mellem tilblivelse og 

bortgang, udtryk for ordenens og traditionens varighed. 

Nationalsocialismen er hverken en republikansk eller monarkistisk bevægelse og 

er stort set neutral og ligeglad med spørgsmålet om statsform. Den fører imidlertid 

til en ny orden, som fornyer den ariske races traditionelle orden (se arisk) i 

overensstemmelse med tiden. Dette vil dog sandsynligvis også forny det 

traditionelle imperiesystem, dvs. monarkiet som et politisk udtryk for 

arvelighedens biologiske naturlov - ligesom lederskabet er og forbliver et politisk 

udtryk for udvælgelsens biologiske naturlov. 

  

76 - MORAL 
 En moral er et dogmatisk obligatorisk system af bud, der skal regulere 

menneskers holdning til livet gennem indre lydighed. Den opfattes normalt som 

værende universelt gældende for alle mennesker og til alle tider. Historisk set er 

moral en frugt af åbenbaringsreligioner, der opfandt figuren af en enkelt, almægtig 

Gud, som slynger sine evigt gyldige "Du skal" og "Du må ikke" ud over alle 

mennesker. Overholdelsen af hans bud bestemmer, hvad der er godt og ondt i 

menneskelivet, og hvordan man overlever efter døden.  

Senere, i den ariske races levested (se arier), løsrev moralen sig i vid udstrækning 

fra disse religiøse oprindelser og mistede således til sidst sin indre berettigelse - 

men ikke sin ydre gyldighed, som især borgerskabet holder fast ved og ophøjer 

den til borgerligt hykleri. 

Under alle omstændigheder er moralen hverken naturlig eller normal, men et 

tvangssystem baseret på dogmatisme og den unaturlige tro på alle menneskers 

lighed, som nationalsocialismen modsætter sig med sin forståelse af frihed. Denne 

frihed omfatter - som i de traditionelle ordener (se Tradition) - en etik, der er 

forpligtet på selvvalgte værdier (se også Værdiidealisme) og det ritual, der 
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regulerer det ydre fællesskabsliv. 

Etik og ritualer svarer til og tager hensyn til mangfoldigheden i menneskelivet (se 

differentiering) og underordner sig bevarelsen af arten og udviklingen af 

ulvefællesskabets art. Dette vil også være den Nye Ordens livsprincipper i 

overensstemmelse med arterne og naturen. Moral er derimod stadig fremmed 

for nationalsocialismens væsen. Vi må især advare mod at forsøge at vurdere og 

dømme kammerater på grundlag af dogmatiske moralbegreber i den nuværende 

kamptid. Sådanne forsøg skal altid bekæmpes strengt af hensyn til 

kammeratskabets pligt. 

Derfor bekender Nyfrontens Gesinnungsgeseinschaft sig til en arbejds-, 

moderskabs-, politisk soldater- og lederskabsetik (se Führerprinzip), som svarer til 

og yder retfærdighed til de respektive mennesketyper, der er aktive i dens rækker, 

men overlader alle moralbegreber til den private følelse og modsætter sig ethvert 

forsøg på at udforme det kunstige produkt af en angiveligt nationalsocialistisk 

moral, som er i modstrid med naturen, og indføre den i nationalsocialismen. For 

det ariske menneske findes der ingen moral i overensstemmelse med arten og 

naturen - og derfor heller ingen nationalsocialistisk moral - ud over pligten til at 

bevare og udvikle folkets og racens art og race. 

 

77 - MODERSKAB 
 Den biologiske humanisme som nationalsocialismens videnskabelige 

vidensdoktrin definerer mennesket som et naturligt væsen med en biologisk 

disposition til at skabe kultur, som kun er levedygtig som et fælles væsen. Den 

nationalsocialistiske opfattelse af de biologiske forskelle mellem kønnene og de 

politiske konsekvenser, der kan drages heraf, er også et resultat af denne 

baggrund:  

Mennesket er først og fremmest et kulturelt væsen. Hans verden er først og 

fremmest en verden af kulturelle fællesskaber - stat, nation og imperium. 

Grundlaget for hans kulturelt kreative og kulturbærende arbejde er den mandlige 

alliance. I modsætning hertil er kvinden overvejende et naturvæsen. Hendes 

verden består først og fremmest af de naturlige samfund - mennesker og racer. 

Deres fundament er den sunde familie. 

Hvad arbejde er for manden, er moderskab for kvinden. Ligesom 

nationalsocialismen i manden altid ser arbejderen for og i det nationale fællesskab, 

ser den i kvinden altid moderen: pigen som en fremtidig mor, kvinden som en 

aktiv mor, den gamle kvinde som en tidligere mor. Og ligesom arbejdsetikken for 
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manden er afledt af hans biologisk bestemte arbejdsopgave som livets mening og 

livsopgave, får kvinden også sin biologisk begrundede mening med livet fra en 

moderskabsetik (se også Wertidealisiaus). 

Moderskab - som et naturbevarende, nærende, "moderligt" princip i folkelivet - 

omfatter meget mere end blot fødslen af børn. Moderskabet er kvindens etiske 

princip, det er holdningen til livet, til menneskene og til racen, det er kvindens 

opgave i livet og meningen med livet, selv når hun endnu ikke kan eller ikke 

længere kan være mor i rent biologisk forstand. 

Nationalsocialismen ærer i kvinden sit folks moder! 

Den nationalsocialistiske kvindebevægelse har den politiske opgave at overtale de 

ariske kvinder (se arier) til at bekræfte moderskabet i denne dobbelte betydning - 

som en biologisk opgave såvel som et etisk princip - og at vejlede og organisere 

dem i overensstemmelse hermed. 

 

78 - NATION 
Nationalsocialismen sætter mennesket, dets overlevelse og dets højere udvikling 

uforbeholdent og fuldstændigt i centrum for al tænkning, følelse og handling. 

Bevarelse og udvikling af arten er imidlertid kun mulig i politisk 

sammenhængende og selvbevidste nationale samfund.  Nationalisme og 

socialisme, kombineret med racebevidsthed (se racehygiejne), smelter sammen til 

nationalsocialismen og gør det muligt at skabe, bevare og udvikle et sådant 

nationalt fællesskab. 

Et folkesamfund, der er bevidst om sig selv, hvis medlemmer er engageret i deres 

folk og dets kultur, sprog og historie og har vilje til at arbejde for at bevare og 

udvikle det, bliver en nation. 

NATION ER ET FOLKS VILJESFÆLLESSKAB! 

Nationen er således det vigtigste af alle menneskelige kulturelle fællesskaber. Den 

politiske vilje, der gør et folk til en nation, har brug for et middel og finder en 

form: 

Folkeviljen er båret af det nationalsocialistiske parti (se Nationalsocialistisk Tysk 

Arbejderparti). Den magtpolitiske organisationsform, som dette vil ske i, er staten. 

Nationalstaten, som i overensstemmelse med selvbestemmelsesretten omfatter alle 

medlemmer af et folk, der bosætter sig sammen, er som nationalsocialistisk 

folkestat den organisationsform for et folk, der er i overensstemmelse med dets 

natur og art. En nation kan kun give afkald på dannelsen af en nationalstat, hvis 
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der opstår en overnational orden - et imperium - som organiserer den ariske races 

livsrum på en sådan måde, at alle de nationer, der deltager i den, kan udvikle sig 

på en måde, der er passende for deres art og natur. 

Nyfrontsfællesskabet stræber derfor ikke først og fremmest efter en tysk 

nationalstat, men efter en sådan europæisk orden - det fjerde rige (se også Europa). 

Kun nationen gør det muligt at respektere historien, at løse nutidens problemer og 

at bevare og udvikle et folks art i fremtiden. 

  

79 - NATIONALISME 
 Nationen er et folks viljefællesskab og finder sin magtpolitiske organisationsform 

i staten. I nationalsocialismen er nationen bæreren af statens suverænitet. 

Nationalisme er således den politiske bevægelse, der søger at vække i alle folk i en 

nation viljen til at forstå og føle sig selv som en nation og til at danne en stat, der 

respekterer folkets fortid, energisk løser nutidens problemer og dermed gør det 

muligt for folket at overleve og udvikle sig bedre i fremtiden. En sådan stat kan 

naturligvis kun være en nationalstat. I stedet for en nationalstat kan flere nationer 

også danne et imperium. 

I en tid, hvor der hverken findes et imperium eller en nationalstat, er det kun 

nationalisterne, der sikrer nationens fortsatte eksistens. Så er nationalismen det 

eneste håb for fremtiden for den nye dannelse af statsmagten og dermed for 

bevarelsen og udviklingen af folkets art. Når først en stat eller et imperium er 

blevet dannet, garanterer nationalismen dens varighed, da den bestræber sig på at 

vække, fastholde og konstant forny den politiske vilje i alle folk til alle tider. 

Nationalismen kan kun få succes og vinde alle folkets medlemmer af alle klasser, 

stande og lag, hvis disse medlemmer af folket føler sig retfærdigt behandlet og 

anerkendt, hvis der ikke kun prædikes fællesskab, men hvis dette fællesskab kan 

opleves i det enkelte folks liv og føles som et fædreland. Det nationale fællesskab 

mellem alle klasser, stænder og lag er en forudsætning for nationens 

viljesfællesskab. Derfor er viljen til at være et folk (nationalisme) politisk 

forbundet med viljen til at danne et ægte folkets fællesskab og dermed med en 

völkisk socialisme. 

Nationalisme, socialisme og racebevidsthed (se også racehygiejne) smelter 

derefter sammen i nationalsocialismen. Derfor kan nationalisme, korrekt forstået, 

kun tænkes som national socialisme. Den tyske nationalismes politiske krav er 

fastlagt i punkt 1-3 i partiprogrammet for det nationalsocialistiske tyske 

arbejderparti: 
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 Ret til selvbestemmelse 

 en retfærdig fredsordning (se fred); 

 passende levesteder. 

Nationalismen er rettet mod internationalisme og imperialisme og stræber ikke 

efter dominans over fremmede folkeslag, men efter at bevare og udvikle sit eget 

folks art. 
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43. 

 

   Da vi satte vores hus til salg, sendte ejendomsmæglerfirmaet en jødisk mægler 
over. Alt gik fint, indtil han kom ind på mit værelse, som også fungerede som 
kontor for vores lokale enhed. Da han gik ind på mit værelse, faldt hans kæbe på 
gulvet. Han kunne have vundet en guldmedalje for at løbe, så hurtigt løb han af 
sted. 

   Jeg tror ikke, han kunne lide mine New Order-aviser, konføderationsflag og 
hagekors-klistermærker, som også fungerer godt derhjemme! 

 

 

44. 

 

   Mit hjemmekontor er meget, meget nationalsocialistisk. Mere end én besøgende 
kammerat har endda kaldt det en "helligdom". Nå, men da en ven ringede og 
spurgte, om han kunne tage nogen med på besøg, tænkte jeg ikke meget over det. 
Jeg blev dog lidt overrasket, da han bad om lov til at vise mit kontor til den nyan-
komne, som hurtigt fik et glimt i øjet. 

   Den nyankomne stillede nogle få høflige spørgsmål, og vi diskuterede politik. 
Da det blev tid til at gå, så jeg ham lige i øjnene og sagde med et roligt, men helt 
alvorligt udtryk i ansigtet til ham: 

   "Du er selvfølgelig klar over, at nu hvor du har set mit kontor... er vi nødt til at 
dræbe dig!" 

   Han blev bleg. Men jeg havde medlidenhed med den stakkels fyr og lod ham 
slippe med livet i behold. Måske vil han en dag fortælle sine børnebørn, hvordan 
han nær havde mødt sin skæbne i nazisternes hænder. 
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